

25. april 2022

## Rapport efter miljøtilsyn hos Royal Skagen beliggende Jennetvej 312, 9982 Ålbæk

Sagsnummer: GEO-2022-02071

Frederikshavn Kommune har den 21. april 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Christian Christensen og Thomas Rask og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type F65 Fremstilling af foder til fisk/katte/hunde/pelsdyr jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Miljøgodkendelse af 30. september 1997

Virksomheden, Royal Skagen, er omfattet af miljøgodkendelse af 30. september 1997, som er givet til Nordjysk Minkfoder.

Af miljøgodkendelsen fremgår det, at der må produceres 15.000 tons halvfabrikata årligt. Virksomheden oplyste, at de pt. producerer 7.000 tons halvfabrikata årligt, men ønsker på sigt, at producere 25.000 tons halvfabrikata årligt.

I så fald produktionen overstiger 15.000 tons halvfabrikata årligt, skal der ansøges om ny miljøgodkendelse.

Kontaktperson: Birthe Sloth, mail: bisl@frederikshavn.dk

- Miljøgodkendelse af 27. juni 2019 til biogas

På adressen er der givet ny miljøgodkendelse af 27. juni 2019 til biogas med en tilførsel af 36.000 tons biomasse årligt.

Der er ikke længere produktion af biogas på adressen og godkendelsen bortfalder, hvis godkendelsen ikke er udnyttet senest 2 år efter den er meddelt eller hvis driften har været indstillet i 3 år.

- Afledning af tagfladevand

Virksomheden afleder i dag tagfladevand til anden matrikel, men ønsker fremadrettet at aflede tagvand på egen matrikel.

Frederikshavn Kommune skal give tilladelse til dette og har brug for følgende oplysninger:

- Hvor store tagfladearealer omhandler det (oplys gerne i m<sup>2</sup>)
- Hvor på matriklen skal tagfladevandet nedsives (vis gerne på kort)

Oplysningerne må gerne sendes via mail [jast@frederikshavn.dk](mailto:jast@frederikshavn.dk) **senest den 15. juni 2022.**

- Afhentning af spildevand

Virksomheden leder spildevand fra produktionen via allerede etableret underjordisk rørledning til 60 m<sup>3</sup> samletank placeret i vestlig ende af virksomheden. Dette spildevand fremkommer dels som smeltet is, vand med rester af fisk eller kød samt vand fra rengøring af maskiner i virksomheden. Der er indgået aftale med GrønGas og/eller Sindal biogas om afhentning af spildevand.

Ved tilsynet blev der fremvist dokumentation for afhentning af spildevand.

- Tømning af olieudskiller

Der er ingen vognpark tilknyttet virksomheden længere og derfor tankes der ikke brændstof på virksomheden længere.

Der er stadig støbt plads med fald mod afløb (hvor der blev tanket brændstof), som ikke er blændet af. Afløb fører til lukket tank med olieudskiller.

Der skal fremsendes dokumentation for tømning af olieudskiller. Dokumentation skal sendes via mail [jast@frederikshavn.dk](mailto:jast@frederikshavn.dk) **senest den 15. juni 2022.**

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	42088927
Fax	P. nr.	1026764080

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden indfryser fiskeprodukter, der sælges som halvfabrikata. Virksomheden er overtaget efter Nordjysk Minfoder konkurs.
Egenkontrol (journal)	Virksomheden foretager egenkontrol, når det vedrører veterinære myndigheder, men der foretages ikke målinger, der kan dokumentere overholdelse af vilkår i eksisterende miljøgodkendelse.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af gældende miljøgodkendelse til Nordjysk Minkfoder af 30. september 1997. Det er tilladt at producere halvfabrikata op til 15.000 tons pr. år. Virksomheden producerer pt. 7.000 tons pr. år, men ønsker på sigt, at producere 25.000 tons pr. år. Ansøgning om ny miljøgodkendelse vil ske på et senere tidspunkt. På adressen er der givet ny miljøgodkendelse af 27. juni 2019 til biogas, men godkendelsen bortfalder, hvis godkendelsen ikke er udnyttet senest 2 år efter den er meddelt eller hvis driften har været indstillet i 3 år.
Forurenet jord	Aktiviteterne på virksomheden giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand
I øvrigt	Tagfladevand ledes via rørledninger til fælles udløb inden det ledes slamlager og pileanlæg på ejers private matrikel (på den anden side af vejen). Dette skal ændres eftersom slamlager og pileanlæg tilhører ejendom, der er sat til salg. Virksomheden ønsker at aflede tagfladevand på egen matrikel. Virksomheden har to gyllebeholdere på henholdsvis 3000 m <sup>3</sup> og 5000 m <sup>3</sup> og begge har fået udført 10-års beholderkontrol i 2016. Gyllebeholdere udlejes og anvendes om buffertanke (forventes ikke fyldte hele året rundt)

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ingen støvgener fra virksomheden. Cykloner på tørsiloer er nedtaget, eftersom hverken tørsiloer eller cykloner anvendes længere

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen støjpåvirkning af omgivelserne og der er ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Spildevand fra produktionen ledes via allerede etablerede underjordiske rørføring til 60 m<sup>3</sup> samletank placeret i vestlig ende af virksomheden (væk fra produktionsstedet). Dette spildevand fremkommer dels som smeltet is, vand med rester af fisk eller kød samt vand fra rengøring af maskiner i virksomheden. Der er indgået aftale med GrønGas og/eller Sindal biogas om afhentning af spildevand (som de anvender i produktion af biogas).</p> <p>Sanitært spildevand ledes til trekammertank umiddelbart nord for personalefaciliteterne. Afløb fra trekammertanken føres til sivedræn placeret under vold mod nord.</p>

#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Der er ingen vognpark tilknyttet virksomheden længere og derfor tankes der ikke brændstof på virksomheden længere.</p> <p>Der er stadig støbt plads med fald mod afløb (hvor der blev tanket brændstof), som ikke er blændet af. Afløb fører til lukket tank med olieudskillere.</p> <p>Det blev oplyst, at tank er blevet tømt ifm. konkurs af tidligere virksomhed, hvilket skal dokumenteres. Henstilling gives</p>

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Tank til motorbrændstof på 5900 l er placeret indendørs i et adskilt lukket hjørne af tørfoderlageret. Tank anvendes ikke længere og forventes bortskaffet

#### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Opbevaring af farligt affald sker korrekt
Affald, generelt	Opbevaring af affald sker korrekt. Oplag af råvarer, materialer, hjælpestoffer og færdigvarer sker ligeledes korrekt i indendørs bygning.